ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11

РЕШЕНИЕ

6 июля 2022 года  № 29-4

Санкт-Петербург

О порядке уведомления кандидатов

в депутаты Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Прометей шестого созыва

по многомандатному избирательному округу № 67

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 26.05.2014 г.

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга», Территориальная

избирательная комиссия № 11, осуществляющая полномочия по подготовке и

проведению дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей шестого созыва по

многомандатному избирательному округу № 67 (далее – Территориальная

избирательная комиссия № 11), решила:

1. Установить, что информирование кандидатов в депутаты

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Прометей шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 67

(далее - кандидаты), включая уведомление о выявленных недостатках в

документах, представленных для уведомления о выдвижении, производится

следующими способами, как всеми вместе, так и каждым в отдельности:

 устное персональное информирование кандидата;

 персональное информирование кандидата под роспись;

 размещение информации и документов на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 11 http://tik11.spbik.spb.ru/;

 передача с электронной почты Территориальной избирательной

комиссии № 11 letterik11@spbik.spb.ru и с мобильных телефонов членов

Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом решающего голоса

устных и письменных информационных сообщений и документов на средства

http://tik11.spbik.spb.ru/
mailto:letterik11@spbik.spb.ru

связи, указанные кандидатами в форме согласия на информирование по

вопросам избирательных действий согласно приложению к настоящему

решению.

2. Установить, что фиксация информирования кандидатов в

соответствии с пунктом 1 настоящего решения производится в журнале

регистрации информационных сообщений по форме согласно приложению к

настоящему решению, ведущемся в форме электронного документа.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 11.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова.

Председатель                                                                                   К.Г. Степанов

Секретарь                                                                                     А.П.Басин

Приложение № 1

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 11

от 06.07.2022 № 29-2

Форма

обращения о способах информирования по вопросам избирательных действий

Я, _______________________________________________________________________,
( фамилия, имя, отчество кандидата)

кандидат в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Прометей шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 67, прошу

Территориальную избирательную комиссию № 11,  осуществляющую полномочия по

подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Прометей шестого созыва по многомандатному

избирательному округу № 67, извещать меня по любым вопросам совершения

избирательных действий, включая извещение меня о заседаниях избирательной комиссии, о

заседаниях рабочих групп, в том числе по проверке подписных листов, о выявлении

избирательной комиссией неполноты сведений о кандидате, отсутствия каких-либо

документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о

выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом, или несоблюдения

требований закона к оформлению документов, любым из следующих способов: либо устно

лично, либо письменно под роспись, либо путем размещения соответствующей информации

на официальном сайте Территориальной  избирательной комиссии № 11, либо по

мобильному(ым) телефону(ам), в том числе путем СМС сообщения или сообщений в

мессенджерах WhatsApp, Signal, Telegram:______________________________

________________________________________________________________________________
(номер(а) телефона(ов))

либо по адресу(ам) электронной почты: _____________________________________________
  (адрес(а) электронной почты)

_______________________________________________________________________________.

Сообщаю, что все вышеперечисленные средства связи вместе, равно как и каждое в

отдельности, являются достаточными и надлежащими способами моего официального

уведомления, как в форме письменных, речевых, SMS сообщений, так и в форме устного

уведомления по указанным мной адресам электронной почты, мобильным телефонам.

В случае невозможности моего личного участия в избирательных действиях прошу,

при необходимости, считать их согласование мною в электронной форме равнозначным

личному согласованию под роспись, а переписку по средствам электронной связи

приравненной к простой письменной форме.

Кандидат в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Прометей шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 67

                                                                 ______________ ___________________________
                                                           (подпись)                             (фамилия, имя, отчество кандидата)

«____»__________2022 года

Приложение № 2

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 11

от 06.07.2022 № 29-4

Журнал регистрации информационных сообщений

 Территориальной избирательной комиссии № 11

№

п/п

Дата и

время

Телефон,

электронная

почта кандидата

ФИО

кандидата

Электронная

почта ТИК либо

телефон, с

которого ведется

информирование

ФИО информирующего Способ

информирования

(звонок, СМС,

передача сообщения

через мессенджеры)

Суть

информирования

Примечание